UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CAO LỘC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND  Cao Lộc, ngày      tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

Công trình: Đường Bản Cưởm - Bản Roọc, xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021-2026, kỳ họp thứ Tám: Số 425/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 về mục tiêu,

nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; số 427/NQ-HĐND ngày

20/12/2022 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2023; số 432/NQ-

HĐND ngày 20/12/2022 về kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Cao Lộc;

Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện

Cao Lộc về việc Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số

208/TTr-BQLDA ngày 23/02/2023 và Báo cáo số 116/BC-TC-KH ngày 20/02/2023

của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cao Lộc về việc báo cáo thẩm định đề xuất

chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn công trình Đường

Bản Cưởm - Bản Roọc, xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn

công trình Đường Bản Cưởm - Bản Roọc, xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc với các

nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình Đường Bản Cưởm - Bản

Roọc, xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc, nhằm tạo điều kiện đi lại thuận lợi cho nhân

dân trong thôn và vùng lân cận, tăng cường cơ sở vật chất cho địa phương góp phần

tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Thạch Đạn.

2

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng đường BTXM có chiều dài tuyến đường

khoảng 800m. Chiều rộng mặt đường BTXM là 3,0m dày 18cm, lớp móng cấp

phối đá dăm dày 10cm, Nền đường rộng 4,0m, lề đất mỗi bên 0,5m, độ dốc dọc tối

đa Imax=15%, xây dựng hoàn chỉnh công trình thoát nước trên tuyến. Bán kính

đường cong nằm tối thiểu là 15,0m.

3. Dự án nhóm: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 2.100 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn:

- Nguồn vốn: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương.

- Thời gian thực hiện, tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án:

Đơn vị : Triệu đồng

Cơ cấu nguồn vốn
Tổng mức

đầu tư

Nhu cầu vốn  giai đoạn 2021-2025

Năm 2023 Năm 2024 Năm 2025

- Nguồn vốn cân đối

ngân sách địa phương
2.100 800 550 750

Tổng cộng 2.100 800 550 750

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Thạch Đạn, huyện Cao Lộc.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024.

8. Tiến độ thực hiện dự án: 24 tháng.

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Cao Lộc) căn

cứ vào mục tiêu, phạm vi công việc được phê duyệt có trách nhiệm triển khai theo

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Chủ tịch UBND xã Thạch Đạn chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các PCVP;

- Lưu: VT, Ban QLDA (06 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2023-02-27T09:20:50+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2023-02-27T14:05:19+0700

		2023-02-27T14:05:19+0700

		2023-02-27T14:05:19+0700